
l . ~"": \t>-\~LE. 
~ ~ Or~\~'\ " \"" 

MINISTERO DELLA DIFESA 
UFFICIO AUTONOMO LAVORI 

GENIO MILITARE PER IL MINISTERO DELLA DIFESA 

Prot. N. .1;}0 

del <D + (I L [2Oi8 

Via Firenze, 35 - 00184 Roma 
Indirizzo Telegrafico: UF A ULA V - ROMA 

Posta elettronica istituzionale: ufaulav@geniodife.difesa. il 
Posta elettronica certificata: ufaulav@postacert.difesa.it 

Cod Fisc. 80233590589 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
FINO A 40.000,00 EX ART. 36 COMMA 2 LETT.A) DEL D.LGS 5012016 IMPLEMENTATO E 

COORDINATO DAL D.LGS. 56/2017 

OGGETTO: Roma - Caserma "Bianchi" - Lavori eliminazione infiltrazioni d'acqua, ripristino 
delle condizioni igieniche sanitarie degli uffici del Comando Veterinaria -
Palazzina "C" e ripristino dei controsoffitti del locale buvette - Fabbricato "D l" -
Importo € 38.834,84 + IV A al 22%. ' 

Codice CI G .z c:.. s.t 6 .3 -:i.2t E G 
Codice CUP b ,~J, H-.{!( 0,00 ,:(:,6,00-01. 

Al fine di soddisfare l'esigenza in oggetto si procederà alla stipula di un atto negoziale mediante 
affidamento diretto a ditta iscritta all'Albo di questa Stazione Appaltante e qualificata per il lavoro 
in argomento, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a) implementato e 
coordinato dal D.lgs. 56/2017. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ATTESO: che l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 implementato e coordinato dal 
D.lgs. 5612017 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione; 

CONSIDERA TA: l'esigenza di eseguire quanto in oggetto per ripristinare le condizioni di 
salubrità' degli ambienti di lavoro mediante l'eliminazione di infiltrazioni di 
acque nere provenienti dalla colonna principale di scarico della Palazzina "C" 
e ripristinare le condizioni di salubrità' degli ambienti e ripristino delle 
controsoffittature all 'interno del Fabbricato "D l". 

VISTA: La richiesta del COMANDO LOGISTICO DELL'ESERCITO - Comando 
alla Sede con Lett. Prot. Nr. M D E24363 REG2018 0050003 In data 
19/06/2018 - Lett. Prot. Nr. M D E24363 REG2018 0066696 in data 



ATTESO: 

24/08/2018 e Lett. Pro t. Nr. M D E24363 REG2018 0084400 m data 
22110/2018. 

che il costo preventivato come da Capitolato N. A5/;/ m data 
O -~ - /?, 2018 ammonta a € 38.834,84 + IV A al 22%; 

VISTA: la relazione tecnico - illustrativa in data -------

VERIFICA TA: la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 4270/4 

VISTO: l'art. 63 comma 2 letto c) del D. Lgs. 50/2016 implementato e coordinato dal 
D.lgs. 56/2017; 

CONSIDERATO: che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016 implementato e 
coordinato dal D.lgs. 56/2017 consente l'affidamento diretto per importi 
inferiori a €. 40.000,00; 

VISTE: le linee guida dell' ANAC per i contratti sotto soglia; 

CONSIDERA TO: che in seguito a bando pubblicato sul profilo del Committente in data 
18.12.2017 sono stati qualificati O .E, che hanno presentato istanza, per 
categorie lavori e classifiche ed è stato redatto un elenco. 

DETERMINA 

di affidare i lavori in questione ad un operatore economico, in possesso dei requisiti richiesti, 
iscritto all' Albo di questa Stazione Appaltante e selezionato secondo il criterio della rotazione, non 
discriminazione, trasparenza e parità di trattamento, previa presentazione di un ribasso sul prezzo 
del capitolato. 
Il valore economico del contratto è €. 38.834,84 + IV A al 22% 
Il contratto sarà stipulato a mezzo Ordinativo. 
Le condizioni tecnico amministrative sono descritte nel Capitolato N. ,)5,0/ in data 01- ·- /z, 20Jf 

IL RESPON~E2:;PROCEDIMENTO 
COI.~· . TICCONI 


